
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИНЦПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
Б0РБАШ  АВЫЛ ЖЦРЛЕЕЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«20» декабря 2024 г. № 126

О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый

период 2026-2027 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме на 
2025 год -4349,8 тыс. руб., на 2026 год -  4110,9 тыс. руб., на 2027 год -  4219,1 тыс. 
руб.;

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

- на 2025 год в сумме -  4349,8 тыс. рублей,
- на 2026 год в сумме 4110,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 98,0 тыс. рублей,
- на 2027 год в сумме -  4219,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 201,00 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,000 тыс. рублей
2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района:
- на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложений № 1 - 

2 к настоящему проекту.

Пункт 2
1. Установить предельный объем муниципального долга Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района:
- в 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы - в размере 0,0 тыс. рублей.



Пункт 3
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 
2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложениям 3-4 к 
настоящему проекту.

Пункт 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы годы согласно 
приложениям 5-6 к настоящему проекту;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы согласно приложений № 7- 
8 к настоящему проекту.

Пункт 5
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета
Балтасинского муниципального района объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений:

- на 2025 год в сумме 2987,30 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 2723,50 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 2779,10 тыс. рублей.

Пункт 6
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета
Балтасинского муниципального района объем дотаций бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

- на 2025 год в сумме 49,40 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 14,40 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 14,60 тыс. рублей.

Пункт 7
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам 
поселений на реализацию государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния:

- на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

П ункт 8
Учесть в бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам



поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2025 год в сумме 183,1 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 200,2 тыс. рублей.
- на 2027 год в сумме 207,4 тыс. рублей.

Пункт 9
Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 году и на 
плановый период 2026-2027 годы решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым 
объектам.

Пункт 10
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Бурбашского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
сверх утвержденного настоящим решением общего объема доходов, направляются 
Исполнительным комитетом Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района в установленном порядке без внесения изменений в 
настоящее решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств 
в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных 
ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, 
направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления 
субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее решение.

2. Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан вправе после 
осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей 
статьи, направить дополнительные доходы в установленном законодательством 
порядке на финансирование следующих отраслей и мероприятий:

- общегосударственные вопросы;
- национальная оборона;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность;
- сельское хозяйство;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- охрана окружающей среды;
- физическая культура и спорт;
- социальная политика;
- капитальные вложения;
- межбюджетные трансферты.



Пункт 11
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

подведомственными исполнительному комитету Бурбашского сельского поселения, 
от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на 
лицевых счетах, открытых им в территориальном отделении Департамента 
казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
производятся в объемах, утвержденных в планах финансово-хозяйственной 
деятельности данных учреждений.

Пункт 12
Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, производятся в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных бюджетных 
обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 
подлежат оплате за счет средств бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан текущего финансового 
года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, обеспечивается через территориальное отделение
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по закупкам 
продукции или оказанию услуг.

Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо его 
части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
может быть признан недействительным по согласованию сторон или на основании 
решения суда по иску вышестоящей организации или Финансово-бюджетной палаты 
Балтасинского муниципального района.

Пункт 13
Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по 

Балтасинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 
Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с заключенным соглашением.

Пункт 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.



П ункт 15
Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

П ункт 16
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Р.Р.Г алимуллин

Г лава Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального 
Республики Татарстан



Приложение №1
к реш ению  Совета

Бурбашского сельского поселепния
№  126 от 20.12.2024 года

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2025 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

р
01000000000000000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -4 349,800

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

...—  .

0100 0000000000000
-4 349,800

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета '  0105 000000 0000 000 -4 349,800
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -4 349,800
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000500 -4 349,800
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 0201000000 510 -4 349,800
Увеличение про чих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000 510 -4 349,800

уменьш ение остатков средств 4 349,800
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

f  " ------ ' ' " ---
0100 000000 0000000

4 349,800
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 4 349,800
Уменьш ение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 4 349,800
Уменьш ение про чих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 4 349,800
Уменьш ение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 4 349,800
Уменьш ение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 4 349,800



Приложение №2: 
к реш ению Совета 

(Бурбашского сельского поселепния
О П  1 0  ОПОЛ ™  п о  !

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района 

на плановый период 2026 и 2027 годов
j (тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя С умма
1 2 2026 год 2027год

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0 0
в том числе: 

источники внутреннего финансирования
X

0 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

............. . ~ -
0100 000000 0000 000

0 0
источники внешнего финансирования X - -
изменение остатков средств 0 0
увеличение остатков средств -4 110,900 -4 219,100

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-------------- ------
0100000000 0000000

-4110,900 -4 219,100
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

■■
0105 000000 0000 000

-4 110,900 -4 219,100
Увеличение остатков средств бюджетов " 0105 000000 0000 500 -4 110,900 -4 219,100
Увеличение прочих остатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 500 -4 110,900 -4 219,100
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов F 0105 020100 0000 510 -4 110,900 -4 219,100
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 
поселений

■....... ..........
0105 020110 0000 510

-4 110,900 -4 219,100
уменьш ение остатков средств 4 110,900 4 219,100

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

-•
0100 000000 0000 000

4 110,900 4 219,100
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств 
бюджета

/ ---------
0105 000000 0000 000

4 110,900 4 219,100
Уменьш ение остатков средств бюджетов г 0105 000000 0000 600 4 110,900 4 219,100
Уменьш ение прочихостатков средств бюджетов У 0105 020000 0000 600 4 110,900 4 219,100
Уменьш ение прочихостатков денежных бюджете в г 0105 020100 0000 610 4 110,900 4 219,100
Уменьш ение прочихостатков денежных средств бюджетов 
поселений

0105 020110 0000 610
4 110,900 4 219,100



П ри лож ение № 3
к р еш ен и ю  С овета

Б у р баш ско го  сельского  поселения
№  126 о т  20.12.2024 года

О бъем ы  п р о гн о зи р у ем ы х  доходов в бю дж ет
Балтасинского м у н иц ипального  р ай о н а  на 2025год

(ты с.рублей)
Н аим ено вание код дохода с у м м а  н а  год

1 2 3
Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 ,0 0 0
Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 ,0 0 0
Н алог на доходы ф и зи ч ески х л и ц  с доходов, о б л а га ем ы х п о  налоговой  
ставке, устан о вл ен н о й  пунктом  1 статьи 224 Н алогового кодекса 
Росси й ской  Ф едерации , за  исклю чением  доходов, п олуч ен н ы х  
ф изи чески м и  лицам и , зар еги стр и р о ван н ы м и  в качестве 
и н дивид уальн ы хп ред прини м ателей , ч а стн ы х н о тар и у со в  и другихлиц , 
заним аю щ и хся частн ой  п р ак ти ко й (су м м а  платежа)

10102021011000110 4 4 1 ,0 0 0

НАЛОГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0
Единый сельскохозяйственны й налог 10503000011000110 0,000
Н А Л О ГИ  НА И М УЩ ЕСТВО 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 8 ,0 0 0
Н алог на и м ущ ество  ф и зи чески х л и ц 10601000000000110 271,000
З ем ел ьн ы й  н алог с органи зац ий , обл адаю щ и х зем ел ьн ы м  участко м , 
расп о л о ж ен н ы м  в грани цах  сельских поселений  (с у м м а  платеж а 
(п ерерасчеты , н едои м ка и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  числе по о тм ен ен н о м у )) 10606033101000110

45,000

З ем ел ьн ы й  н алог с ф и зически хлиц , обладаю щ их зем ельны м  участко м , 
расп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  сельских поселений  (с у м м а  платеж а 
(п ерерасчеты , н едо и м ка  и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  чи сле  по о тм ен ен н о м у ))

10606043101000110 372,000

ГО СУ ДАРСТВЕН Н А Я ПОШ ЛИНА 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

Г о су  дарственная пош лина за  соверш ени е нотари альны х  действий 
долж ностны м и  лиц ам и  о р ган о в  м естного  сам о у п р авл ен и я , 
у п о л н о м о ч ен н ы м и  в соответствии с законодательн ы м и  актам и 
Росси й ской  Ф едерации  н а  со верш ени е нотари альны х действий

10804020010000110 1,000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М УЩ ЕСТВА, 
Н АХО ДЯ Щ ЕГО С Я В ГО СУ ДАРСТВЕН Н О Й  И М УНИЦИПАЛЬНОЙ  
СО Б СТВЕННОСТИ

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0

Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы  за  передачу в 
возм ездное пользование государственного и муниципального  
им ущ ества (за исклю чением  им ущ ества автономны х учреж дений, а 
такж е им ущ ества государственны х и муниципальны х унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,000

Доходы, п о л у ч аем ы е  в виде арендной  платы  за  зем ельн ы е участки, 
государственная собствен ность на которы е не р азгр ан и ч ен а  и которы е 
расп о л о ж ен ы  в грани цах  поселений , а  такж е средства о т  продаж и  права 
на  заклю чение д о го в о р о в  аренды  у к азан н ы х зем ел ьн ы х у ч астк о в

11105010100000120 0,000

Ш траф ы , санкции , возм ещ ен и е  у щ ер б а 116 00000 00 0000 000 0,000
П ро ч и е  п оступ лени я о т  денеж н ы х взы сканий  (ш траф ов) и  ины х су м м  
в возм ещ ен и е  у щ ер б а , зачи сл яем ы е в бю дж еты  м у ниц ипальны х  
р ай о н о в

116 90050 10 0000 140 0,000

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 3 2 1 9 ,8 0 0
Б езвозм ездны е поступления о т  других  бю дж етов бю дж етной  систем ы  
Росси й ской  Ф едерации , к р о м е  бю дж етов государственны х  
внебю дж етны х ф ондов

2 02 00000 00 0000 000 3 219,800

Д отации 202 01000 00 0000 151 3 036,700
Д отации  на  вы равни вани е  бю дж етной  о бесп еч ен н о сти 202 01001 00 0000 151 3 036,700
Д отации  бю дж етам  п оселений  на  вы равнивание бю дж етной  
о б есп еч ен н о сти

202 01001 10 0000 151 2 987,300

Д отац ии  бю дж етам  н а  поддерж ку м ер  по о бесп еч ен и ю  
сбал ан си р о ван н о сти  бю дж етов

202 01003 00 0000 151 49,400

Д отации  бю дж етам  поселен и й  на  поддержку' м ер  по о бесп еч ен и ю  
сбал ан си р о ван н о сти  бю дж етов

202 01003 10 0000 151 0,000

С убвенции 2 02 03000 00 0000 151 183,100
С убвенци я н а  вы полнение ф едеральны х  п о л н о м о ч и й  по 
госу дар ствен н о й  р еги страц и и  актов граж данского  состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000

С убвенци и  бю дж етам  м ун и ц и п альн ы х  р ай о н о в  н а  осущ ествление 
п о л н о м о ч и й  по п ер в и ч н о м у  во и н ско м у  у чету  на  территориях , где 
отсутствую т воен ны е к о м иссариаты

2 02 03015 10 0000 151 183,100

ВСЕГО Д О Х О Д О В 4 3 4 9 ,8 0 0



П рилож ение № 4
к реш ен и ю  С овета

Б урбаш ского  сельского  поселения
№  126 о т  20.12.2024 года

О бъем ы  п р о гн о зи р у ем ы х  до ходов в бю дж ет
Балтасинского м униципального  р ай о н а  на плановы й период 2026 и 2027 годов

(ты с. р у бл ей )
Н аим енован ие код дохода плановы й  пер и о д

2 0 2 6  год 2 0 2 7  год
1 2 3 4

Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 7 2 ,8 0 0 1 2 1 8 ,0 0 0
Н АЛ О ГИ  НА П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 5 ,8 0 0 5 1 3 ,0 0 0
Н алог на доходы ф и зически х  лиц  с доходов, о бл агаем ы х  по налоговой 
ставке, у стан овлен н ой  пунктом  1 статьи 224 Н алогового кодекса 
Р оссийской  Ф едерации , за исклю чением  доходов, п олуч ен н ы х  
ф изически м и  лицам и , зар еги стр и р о ван н ы м и  в качестве 
индивидуальны х предпри ним ателей , частны х н о тар и у со в  и других лиц, 
заним аю щ ихся частной  п р акти кой (сум м а платеж а)

10102021011000110 475,800 513,000

Н АЛ О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000
Единый сельскохозяйственны й налог 10503000011000110 0,000 0,000
Н А Л О ГИ  НА ИМ УЩ ЕСТВО 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 6 ,0 0 0 7 0 4 ,0 0 0
Н алог на и м ущ ество  ф изи чески х л и ц 10601000000000110 279,000 287,000
З ем ел ьн ы й  налог 10606000000000110 417,000 417,000
З ем ельн ы й  н а л о ге  органи зац ий , обладаю щ их зем ельны м  участко м , 
р асп олож ен н ы м  в грани цах  сельских поселений  (с у м м а  платеж а 
(пер ер асчеты , н едои м ка и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том числе по отм ен ен н о м у )) 10606033101000110

45,000 45,000

З ем ел ьн ы й  налог с ф и зически хлиц , обладаю щ их зем ельны м  у частк о м , 
р асп олож ен н ы м  в грани цах  сельских поселений  (с у м м а  платеж а 
(пер ер асчеты , недоим ка и задолж енность по соответствую щ ем у 
платеж у, в том  числе по о тм ен ен н о м у ))

10606043101000110 372,000 372,000

ГО СУ ДАРСТВЕН Н А Я ПОШ ЛИНА 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,000 1,000

Г о суд арствен н ая  пош лина за  соверш ени е нотари альны х действий 
долж ностны м и  лицам и  о р ган о в  м естного  сам о у п р авл ен и я , 
у п о л н о м о ч ен н ы м и  в соответствии с законодательн ы м и актами 
Российской  Ф едерации  на совер ш ен и е  нотариальны хдействий

10804020010000110 1,000 1,000

Д О Х О Д Ы  О Т И СП О Л ЬЗО ВА Н И Я ИМ УЩ ЕСТВА, 
Н АХО ДЯ Щ ЕГО С Я В ГО СУ ДАРСТВЕН Н О Й  И М УНИЦИПАЛЬНОЙ  
СО БСТВЕНН О СТИ

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000

Д оходы , п о л у ч аем ы е в виде  арендной либо иной п л а ты  за передачу  в 
возм ездное пользовани е государственного  и м у н иц ипального  
и м у щ еств а  (за и ск л ю ч ен и ем  им у щ ества  авто н о м н ы х  у чреж дений , а 
т а к ж е  и м у щ еств а  го су дар ствен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  унитарны х 
предприятий , в  том  чи сле  казен ны х)

1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 0 0 ,000

Доходы , п о л у ч аем ы е  в виде арендной  платы за зем ельны е участки , 
государственная собствен ность на которы е не р азгр ан и ч ен а  и которы е 
р асполож ен ы  в грани цах  поселений , а  такж е средства о т  п родаж и  права 
на заклю чение до го в о р о в  аренды  указан ны х  зем ельны х  участков

W

11105010100000120 0,000 0,000

Ш траф ы , санкции , во зм ещ ение у щ ер б а '  11600000000000000 0,000 0,000
П ро ч и е  поступления о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов) и ины х су м м  
в во зм ещ ение у щ ер б а , зачи сляем ы е в бю дж еты  м у ниц ипальны х  
р ай о н о в

11690050100000140 0,000 0,000

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  
0 0 0

2 9 3 8 ,1 0 0 3 0 0 1 ,1 0 0

Б езвозм ездны е поступления о т  других  бю дж етов бю дж етной  систем ы  
Российской  Ф едерации , к р о м е  бю дж етов государственны х 
внебю дж етны х ф ондов

2 02 00000 00 0000 000 2 938,100 3 0 0 1 ,1 0 0

Д отации 202 01000 00 0000 151 2 737,900 2 793,700
Д отац ии  на вы равни вани е  бю дж етной  обесп еч ен н о сти 202 01001 00 0000 151 2 737,900 2 793,700
Д отации  бю дж етам  поселений  на вы равни вани е бю дж етной  
обесп еч ен н о сти 202 01001 10 0000 151

2 723,500 2 779,100

Д отац ии  бю дж етам  на  поддерж ку м ер  по о бесп еч ен и ю  
сбалан си р о ван н о сти  бю дж етов 202 01003 00 0000 151 14,400 14,600

Д отации  бю дж етам  поселений  на поддерж ку м ер  по о б есп еч ен и ю  
сбал ан си р о ван н о сти  бю дж етов

202 01003 10 0000 151 0,000 0,000

С убвенции 2 02 03000 00 0000 151 200,200 207,400
С убвенция на вы полнение ф едеральны х  п о л н о м о ч и й  по 
государственной  регистраци и  актов граж данского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000 0,000

С убвенции  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х р ай о н о в  на осущ ествление 
по л н о м о ч и й  по п ер ви чн о м у  воинском у учету  на территориях, где 
отсутствую т в оен ны е ком иссариаты

2 02 03015 10 0000 151 200,200 207,400

ВСЕГО Д О Х О Д О В 4 1 1 0 ,9 0 0 4 2 1 9 ,1 0 0



Приложение № 5
к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№126 от 20.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2025 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год
Общегосударственные вопросы 01 2546,700

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 775,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 775,000
Г лава 01 02 9900002030 775,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 02 9900002030 121 595,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129
180,000

Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 812,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 812,000
Центральный аппарат 01 04 9900002040 812,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 812,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

121
484,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

129
146,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 80,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 95,000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 7,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 13,700
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов

01 06 9900025600 251 13,700
Другие общегосударственные вопросы 01 13 946,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 946,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851 340,000
Обеспечение деятельности подведомственныхучреждений 01 13 9900029900 606,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 606,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111
460,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119
139,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 7,000
Национальная оборона 02 183,100

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 183,100
Руководство и управление в сфере установленных функций о to 03 9900050000 183,100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 183,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами ' управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121
126,400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129
38,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 18,600
Дорож ное хозяйство 04 950,000

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 950,000
Ж илщно-коммунальное хозяйство 05 670,000

Благоу стро йство 05 03 670,000
Уличное освещение '  05 03 9900078010 '247 310,000
Ремонт и содержание дорог 05 03 9900078020 ’ 244 0,000
Содержание кладбищ ’ 05 ” 03 9900078040 ‘ 244 60,000
Прочее благоустройство ' 05 '  03 9900078060 ’ 244 300,000
ВСЕГО РА СХОДОВ 4349,800



Приложение № 6
к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№126 от 20.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Бурбашского 
Балтасинского муниципального района на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Плановый период

2026 год 2027 год

Общегосударственные вопросы 01 2642,700 2746,700
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 811,000 852,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 811,000 852,000
Глава 01 02 9900002030 811,000 852,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 02 9900002030 121 623,000 653,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами. казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129
188,000 198,000

Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 850,000 886,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 850,000 886,000
Центральный аппарат 01 04 9900002040 850,000 886,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 850,000 886,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

121
513,000 538,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

129
155,000 163,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 175,000 177,000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7,000 8,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 7,000 8,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 0,000 13,700
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов 01 06 9900025600 251 13,700 13,700
Другие общегосударственные вопросы 01 13 968,000 995,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг ддя государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 968,000 995,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851 340,000 340,000
Обеспечение деятельности подведомственныхучреждений 01 13 9900029900 628,000 655,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 628,000 655,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111
477,000 495,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119
144,000 150,000

Закупка товаров, работи услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 7,000 10,000
На цио нал ь на я оборона 02 200,200 207,400

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 200,200 207,400
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 200,200 207,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9900051180 200,200 207,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121
139,500 145,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129
42,100 43,800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 18,600 18,600
Дорожное хозяйство 04 573,000 464,000

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 573,000 464,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 597,000 600,000

Благоустройство 05 03 597,000 600,000
Уличное освещение "05 ’ оз "9900078010 247 337,000 340,000
Ремонт и содержание дорог 05 '  03 "9900078020 '  244 0,000 0,000
Содержание кладбищ * 05 ' 03 "9900078040 ' 244 60,000 60,000
Прочее благоустройство ' 05 03 "9900078060 244 200,000 200,000

Условно утвержденные расходы 99 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 99 99 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 98,000 201,000

ВСЕГО РА СХОДОВ 4110,900 4219,100



1 Приложение № 7
1 к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№ 126 от 20Л 2.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  на 2025 год

(тыс. рублей);

Наименование Be до м ство Рз ПР ЦСР ВР 2025 год
1 2 3 4 5 6 7

И сполнит ельны й ком ит ет  Бурбашского сельского поселения 200
Общегосударственные вопросы 200 ' 01 2 5 4 6 ,7 0 0

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 200 ’ 01 ' 02 775 ,0 0 0
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 ’ 01 ' 02 9900002000 775,000
Глава 200 01 '  02 9900002030 775,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций ■ 1 J-

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 9900002030 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 595,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 9900002030 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 180,000
Функционирование местной администрации муниципального образования 200 01 04 8 12 ,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 04 9900002000 812,000
Центральный аппарат 200 01 04 9900002040 812,000
Выполнение функций органами местного самоуправления V 200

г
01 04 9900002040 812,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 9900002040 484,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 9900002040 146,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 244
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 9900002040 80,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 01 ' 04 9900002040 244 95,000
Иные бюджетные ассигнования 200 ' 01 г 04 9900002040 800 7,000
Земельный налог 200 "01 г 04 9900002040 851 7,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду р 200 0i " 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 01 06 13,700
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов 200 01 06 9900025600

: ■■ ■

251 13,700
Другие общегосударственные вопросы V

200 01 13 946 ,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 200 ' 01 ' 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 200 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 13 9900000000 946,000
Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900002950 851 340,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 200 01 13 9900029900 606,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900029900 606,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 9900029900 111
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 460,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 9900029900 119
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 139,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900029900 244 7,000

Н ациональная оборона 200 02 183 ,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 02 03 9900050000 183,100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 200 02 03 9900051180

183,100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 02 03 9900051180 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 126,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 02 03 9900051180 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 38,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 244 18,600

Д орож ное хозяйст во 200 04 950 ,0 0 0
Содержание дорог и тротуаров 200 04 09 9900078020 244 950,000

Ж илщ но-ком м унальное хозяйст во 200 05 6 70 ,000
Благоустройство 200 05 03 670,000
Уличное освещение 200 05 03 9900078010 244 310,000
Ремонт и содержание дорог 200 05 03 9900078020 244 0,000
Содержание кладбищ 200 05 03 9900078040 244 60,000
Прочее благоустройство 200 05 03 9900078060 244 300,000
В С Е Г О  РА СХОДОВ 4 3 4 9 ,800



I Бурбamского сельского

Приложение № 8 
к решению Совета 

) поселения
№ 126 от 20.12.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального

на плановый период 2026 и 2027 годов (тыс. руб.)
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения 200

Общегосударственные вопросы 200 >■ 01 2642,700 2746,700
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 200 01 02 811,000 852,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 02 9900002000 811,000 852,000
Глава 200 01 02 9900002030 811,000 852,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 9900002030 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 623,000 653,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 02 9900002030 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 188,000 198,000
Функционирование местной администрации муниципального образования 200 01 04 850,000 886,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 04 9900002000 850,000 886,000
Центральный аппарат 200 01 04 9900002040 850,000 886,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 04 9900002040 850,000 886,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 9900002040 513,000 538,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 04 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 9900002040 155,000 163,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 9900002040 244 175,000 177,000
Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900002040 800 7,000 8,000
Земельный налог 200 01 04 9900002040 851 7,000 8,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 200 01 04 9900002040 852 0,000 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 01 06 13,700 13,700
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты 
муниципальных районов 200 01 06 9900025600 251 13,700 13,700
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 968,000 995,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 200 01 13 9900059300 0,000 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 200 ’ 01 13 9900059300 244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 01 13 9900000000 968,000 995,000
Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900002950 851 340,000 340,000
Обеспечение деятельности подведомственныхучреждений 200 01 13

У
9900029900 628,000 655,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 01 13 9900029900 628,000 655,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 9900029900 111
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 477,000 495,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 9900029900 119
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 144,000 150,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 9900029900 244 7,000 10,000

Национальная оборона 200 02 200,200 207,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 200,200 207,400
Руководство и управление в сфере установленных функций 200 02 03 9900050000 200,200 207,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 200 02 03 9900051180 200,200 207,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 02 03 9900051180 121
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 139,500 145,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. 02 03 9900051180 129
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 42,100 43,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 9900051180 244 18,600 18,600

Дорожное хозяйство 200 04 573,000 464,000
Содержание дорог и тротуаров 200 04 09 Б100078020 244 573,000 464,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05 597,000 600,000
Благоустройство 200 05 03 597,000 600,000
Уличное освещение 200 05 03 Б100078010 244 337,000 340,000
Ремонт и содержание дорог 200 05 03 Б100078020 244 0,000 0,000
Содержание кладбищ 200 05 03 Б100078040 244 60,000 60,000
Прочее благоустройство 200 05 03 Б100078050 244 200,000 200,000

Условно утвержденные расходы 200 99 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 200 99 99 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9990000 98,000 201,000
Условно утвержденные расходы 200 99 99 9990000 999 98,000 201,000

ВСЕГО РАСХОДОВ 4110,900 4219,100


